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Udruga za beskućnike i socijalno ugrožene osobe Oaza 

Adresa sjedišta i ureda: Žrtava fašizma 12, 51 000 Rijeka 

Ured: telefon: 051 337 400  

Adresa Prihvatilišta za beskućnike: Žrtava fašizma 12, 51 000 Rijeka 

Prihvatilište: Tel./Fax.: 051 327 362 

E-mail: info@udrugaoaza.hr 

Facebook stranica: Udruga Oaza  

Web stranica: www.udrugaoaza.hr 

IBAN: HR5124840081105650730 (RBA) 
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UKRATKO O OAZI 

⇒ CILJEVI 

Ciljevi rada udruge su potpora beskućnicima i socijalno ugroženim osobama te smanjenje socijalne 
isključenosti pogođenih skupina i njihova reintegracija u društvo te senzibiliziranje javnosti za  problematiku 
siromaštva i socijalne isključenosti. 

⇒ MISIJA 

Misija Udruge je povećanje mogućnosti izbora za one koje društvo stavlja u poziciju da izbora nemaju, 
istodobno radeći na promjeni društvenih shvaćanja prema povećanju solidarnosti, jednakosti i prihvaćanju 
različitosti. 

⇒ VIZIJA 

Vizija udruge je društvo kojem nisu potrebne usluge Udruge jer u njemu svaka osoba ima sigurnu 
egzistenciju i mogućnosti izbora. 

⇒ POVIJEST DJELOVANJA 

Udruga za beskućnike i socijalno ugrožene osobe Oaza (u daljnjem tekstu: Udruga Oaza) osnovana je u 
listopadu 2010. godine, sa svrhom pružanja potpore socijalno ugroženim osobama i smanjenju pojave 
socijalne isključenosti u gradu Rijeci. Osnovana je na inicijativu djelatnika Udruge Terra i drugih 
zainteresiranih pojedinaca u pokušaju ispravljanja socijalne isključenosti koja je postajala sve jača među 
korisnicima koje smo upoznali kroz programe Udruge Terra i općenito porasta siromaštva i beskućnika.  

Svoje djelovanje započeli smo programom koji je za cilj imao pripremu romske djece iz nužnog smještaja 
Grada Rijeke za polazak u osnovnu školu, konkretno Osnovnu školu Škurinje te nastavili programom 
'Integracije i obrazovanja', posebnog odgojnog postupka, osmišljenog kao mentorski rano intervencijski 
program namijenjen djeci iz nužnog smještaja, koji ima za cilj pružanje pozitivnog modela ponašanja i 
stvaranje konteksta za učenje, igru i zdravo provođenje slobodnog vremena. Isti je početno financiran od 
strane Zaklade za razvoj partnerstva i civilnog društva, pojedine aktivnosti od strane Grada Rijeke i 
Primorsko-goranske županije, a od 2015. godine od strane Roma Education Fund-a. 

Kao odgovor na porast siromaštva te povećanu potrebu za smještajem sve većeg broja beskućnika, 2013. 
godine je na inicijativu Udruge Oaza i Udruge Terra, a uz financijsku potporu Grada Rijeke, otvoreno 
Prihvatilište za beskućnike Udruge Oaza koje pruža korisnicima privremeni smještaj i zadovoljenje osnovnih 
životnih potreba.  

Prepoznavši problem iznimno malih kapaciteta smještaja namijenjenih za žene beskućnice u Rijeci, a 
povećanjem potrebe za istim, 2014. godine krenuli smo s aktivnostima uspostave prve Stambene zajednice 
za žene beskućnice na području Rijeke i Primorsko-goranske županije. Projekt je uspješna realiziran 2015. 
godine, od kada uz financijsku potporu Grada Rijeke privremeno smještamo žene beskućnice u Stambenoj 
zajednici. 
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REALIZIRANI PROJEKTI I PROGRAMI U 2025. GODINI 
 

PRIHVATILIŠTE ZA BESKUĆNIKE 
Ciljevi Opći cilj 

Cilj rada udruge su potpora beskućnicima i socijalno ugroženim osobama te smanjenje 
socijalne isključenosti pogođenih skupina i njihova integracija u društvo te senzibiliziranje 
javnosti za problematiku siromaštva i socijalne isključenosti. 
 
Specifični ciljevi 

1. Smještaj za beskućnike i druge osobe kojima je  potreban smještaj  i dnevni boravak 
i spavaonice za 14 muških osoba.                                                                                                                                                                                                                   

2. Povećana integracija i socijalizacija 
3. Povećanje broja zaposlenih 
4. Smanjenje kriminaliteta 
5. Suzbijanje skitnje i prošnje 
6. Povećanje kvalitete života marginaliziranih osoba 

 
Rezultati  

Udruga Oaza od travnja 2013. godine provodi projekt prihvatilišta za beskućnike, kapaciteta 
od 14 kreveta, smještenih u tri sobe. Ukupne je površine 218 m2, osim već navedene tri sobe 
sadrži i kuhinju, kupatilo sa dvije tuš kabine, dva toaleta, prostoriju za pranje i sušenje rublja, 
dnevni boravak, skladište i manji ured. Korisnici prihvatilišta, osim smještaja i toplog obroka 
uz pomoć stručnih djelatnika uključeni su i u program resocijalizacije kojim ih nastojimo 
socijalno integrirati sukladno individualnim mogućnostima i potrebama svakog pojedinca. 
Tijekom ovog razdoblja smještaj u prihvatilištu koristilo je 15 različitih korisnika, (smještajni 
kapacitet je 14 kreveta).  
Tijekom 2025 godine smještaj u prihvatilištu koristilo je 15 različitih korisnika, (smještajni 
kapacitet je 13 (+1) kreveta). Od početka rada prihvatilišta u travnju 2013. do 31.12. 2025. 
godine ukupno je smješteno 168 različitih korisnika. 2 je korisnika primljeno na smještaj u 
ovoj godini, ostali korisnici nastavili su boravak iz prethodnog razdoblja. Mnogi korisnici 
primani su na smještaj u više navrata. Od početka rada prihvatilišta 96 korisnika dobilo je 
mogućnost prijave prebivališta na adresu prihvatilišta u svrhu izrade osobne iskaznice i 
dobivanja dokumenata, a koji nisu smještani na boravak u prihvatilište. Pokriveni su troškovi 
lijekova i dodatne hrane i higijenska sredstava za korisnike. 
U ovom razdoblju 8 osobe dobilo je prijavu na adresu u svrhu izrade dokumenata, a bez 
smještaja.  
Posljednjih nekoliko godina primjetan je trend smještaja sve starijih osoba u prihvatilište. 7 
korisnika je starije od 65 godina, a čak 8 od ukupno 15 je starije od 60. Najstariji korisnik u 
prihvatilištu ima 76 godina. Brojni korisnici su i sa ozbiljnim zdravstvenim teškoćama. Zbog 
svega navedenoga  korisnici se sve duže zadržavaju na smještaju, jer nije realno očekivati 
njihovo zapošljavanje i osamostaljivanje, tako da se smanjuje dinamika izmjene korisnika i 
sada je ona na 15 do 20 korisnika godišnje, u odnosu na prijašnje godine kada smo zbrinjavali 
25 do 30 korisnika godišnje.   
 

- Od ukupno 15 korisnika koji su koristili smještaj u ovom je razdoblju na smještaj 
primljeno 3 novih korisnika u prihvatilište temeljem uputnice zavoda za socijalni rad, 
koji su po prvi puta smješteni u prihvatilište, 13 je korisnika nastavilo je boravak iz 
prethodnog razdoblja. 7 korisnika napustilo je smještaj, od kojih je jedan preminuo. 
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Svi korisnici imaju ispunjen upitnik i otvoren karton. Kapacitet prihvatilišta je 13 (+1) 
kreveta.  

- Svakodnevno radnim danom osiguran jedan topli obrok (ručak) iz pučke kuhinje. 
Vikendom i praznicima samo suhi obrok iz Crvenog križa, ali udruga osigurava 
dodatnu prehranu iz svojih sredstava. Crvenog Križa, doručak i večeru osiguravamo 
sami. Jedna pekara donira nam neprodane pekarske proizvode koji se najčešće 
koriste za doručak. Povremeno građani doniraju hranu ili odjeću našem prihvatilištu. 

- Prijava boravišta za sve smještene u prihvatilište i prijava prebivališta za osobe kojima 
je potrebno u svrhu izrade osobnih dokumenata. Za 8 osoba omogućena prijava 
prebivališta bez smještaja temeljem zamolbe CZSS u svrhu izrade dokumenata. 
Plaćena izrada 6 osobnih iskaznice. 

- 2 korisnika je u ovom razdoblju ostvarilo pravo na zajamčenu minimalnu naknadu. 
Još dva su u postupku za ostvarenje prava na inkluzivni dodatak. Jedan korisnik je 
ostvario pravo na mirovinu. Jedan je korisnik ostvario pravo na novčanu naknadu kao 
branitelj. Još dvojica korisnika imaju pravo na novčanu naknadu po toj osnovi. 

- Svi korisnici su upućeni kako ostvariti zdravstveno osiguranje. Većina  korisnika imaju 
osnovno i većina i dopunsko zdravstveno osiguranje. Jedan korisnik je u postupku 
ostvarivanja zdravstvenog osiguranja. 

- U dogovoru sa ZZJZ jednom mjesečno nas posjećuje patronažna sestra i redovito 
kontrolira tlak i šećer našim korisnicima. Svima koji nemaju zdravstveno osiguranje 
pokrenut je postupak za ostvarivanje putem županijskog Ureda za opću upravu. 

- Napisano je dvadesetak zamolbi za zapošljavanje i obavljeno više od 40 telefonskih 
razgovora sa potencijalnim poslodavcima. Korisnicima je osiguran pristup računalu i 
telefonu u ovu svrhu. Najčešće djelatna osoba zajedno sa korisnikom traži posao. 5 
korisnika su zapošljavana u ovom razdoblju sa prijavom poslodavca. Jedan je 
trenutno i u radnom odnosu ali nije prijavljen, dok su dvojica radili u jednoj 
građevinskoj tvrtki 3 mjeseca do završetka posla. Dvojica korisnika je radilo i neke 
jednostavnije pomoćne poslove za naknadu. Povremeno nas zovu građani kojima 
treba pomoć pri selidbi ili spremanju drva i traže zaineresirane među našim 
korisnicima kojima daju dogovorenu naknadu. Prema potrebi osiguravamo 
autobusne karte za gradski prijevoz za osobe u potrazi za poslom ili odlazak kod 
liječnika. 

- Svim korisnicima omogućeno je i kontaktiranje sa obitelji, posebno ako postoji 
mogućnost rješavanje trajnog smještaja. 

- Plaćeno 2 putovanja korisnicima izvan Rijeke 
- Održana radionica o zdravlju, posljedicama ovisnosti o alkoholu i nikotinu,  
- Vikendom se organiziraju kuhanje ručka pošto korisnici vikendom i praznikom 

dobivaju samo suhi obrok.  
- Korisnici se potiču na aktivno sudjelovanje u slobodnom vremenu, posjet kulturnim 

i sportskim događanjima. 
- Jednom tjedno organiziraju se sastanci u prihvatilištu i korisnici se motiviraju za rad i 

preuzimanje kontrole nad vlastitim životima. Svakodnevno se vode i individualni 
razgovori sa korisnicima u svrhu motiviranja i podrške u zapošljavanju. Redovito se 
održavaju grupe na kojima se radi na motivaciji korisnika za zapošljavanjem i drugim 
pozitivnim promjenama u životu.  

- Obilježen svjetski dan beskućnika 10. listopada, medijski prilog.  
- Sudjelovanje na Nacionalnom susretu za beskućnike u Karlovcu, medijski popraćen. 
- U prosincu posjeta Medicinske škole u Rijeci, tradicionalno druženje povodom 

božićnih blagdana. Događaj medijski popraćen 
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- Udruzi Oaza donirana su sredstva prikupljena od ulaznica na Humaniratni Karnevalski 
gala party u iznosu od 15 tisuća eura. Grad Rijeka, organizator Riječkog karnevala, 
ove je godine odlučio prikupljena na karnevalskom party-ju donirati Udruzi Oaza. 

 
 

REALIZIRANI PROJEKTI I PROGRAMI U 2025. GODINI 
 

SOCIJALNA INTEGRACIJE BESKUĆNICA/KA KROZ PODRŠKU I ORGANIZIRANO STANOVANJE 
Ciljevi Cilj programa je uspostava funkcionalnog modela podrške beskućnima kroz organiziran 

smještaj za žene beskućnice organiziran u obliku stambene zajednice i podršku 
beskućnicama i beskućnicima koja osigurava stručno praćenje i društvenu integraciju i 
ostvaruje se prema planu. 
 Ostvareni su  
1. prihvat osiguranje smještaja za beskućnice u stambenoj zajednici 
2. povećanje broja zaposlenih beskućnika/ca 
3.  povećana integracija i socijalizacija  
4.  povećanje samopouzdanja, samosvijesti i radnih sposobnosti korisnika 
5.  senzibiliziranje javnosti na probleme beskućništva. 
 

Rezultati Stambena zajednica za žene beskućnice osnovana je 2015. godine kao odgovor na problem 
iznimno malog kapaciteta smještaja za žene beskućnice i istovremeno povećanu potrebu za 
istim. Raspolaže kapacitetom od 4 kreveta te korisnicama pruža privremeni smještaj, za 
vrijeme trajanja kojega bi korisnice trebale trajno riješiti svoje stambeno pitanje. Pružamo 
usluge smještaja, cjelodnevnog boravka, troškova stanovanja, prehrane, te pružanje 
podrške u procesu preuzimanja kontrole nad svojim životima i rješavanju stambenog 
pitanja. Osigurana je prehrana. Korisnicama su ponuđene mogućnosti doškolovanja i 
prekvalifikacije i pomoći u zapošljavanju. Na raspolaganju su im korištenje računala, 
printera, interneta i telefona  u uredu udruge u svrhu traženja posla ili smještaja, kao 
troškovi prijevoza za te potrebe ili izrada dokumenata. Sve korisnice bez dokumenata imaju 
prijavljeno prebivalište na adresi stambene zajednice što je osigurano dogovorom između 
Grada Rijeke kao vlasnika prostora, centra za socijalnu skrb i policije. Korisnicama je 
omogućena i psihosocijalna podrška psihologa, a po potrebi i psihijatra vanjskog suradnika. 
Osim samog smještaja beskućnica projekt predviđa i različite aktivnosti koje doprinose 
socijalnoj integraciji korisnica kroz jačanje osobnih kapaciteta kao i kroz suradnju sa 
partnerima i suradnicima  iz institucija i drugih organizacija civilnog društva, a time i 
doprinosi uspostavi koordiniranog sustava potpore socijalno osjetljivim skupinama. 
Treća godina ciklusa je započela sa provedbom 1.lipnja 2025. Ostvareni su slijedeći rezultati 
do kraja 2025. godine. 

- Ukupno 4 korisnica beskućnica smješteno u stambenu zajednicu u ovom razdoblju 
- Osiguran obrok i higijenska sredstva za korisnice na smještaju 
- 15 korisnika beskućnika identificirano i uključeno u program podrške, ,smještaj za 

koje je osiguran u prihvatilištu za beskućnike kroz potporu Grada Rijeke 
- Svi korisnici imaju kartone sa podatcima o zdravstvenom stanju i socijalnoj 

anamnezi.. 
- Još 15 korisnika pružene usluge koje nisu uključivale smještaj. 
- Izrađen plan za 19 korisnika/ca Radno sposobni korisnici se aktivno potiču na rad i 

zapošljavanje. Jedna korisnica se zaposlila i nakon dobivene plaće iznajmila si stan i 
napustila stambenu zajednicu.  4 korisnika se zaposlilo u ovom razdoblju od kojih 
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su trojica i napustila smještaj. Još 5 korisnika radi povremene poslove kao što su 
pomoć u selidbi, spremanju ogrijeva i slično kod privatnih građana. 

- Održano 20 grupnih radionica i 60 individualnih savjetovanja prema potrebi kao što 
su motiviranje na zapošljavanje, pisanje životopisa, Obavljeno 300 sati individualne 
podrške korisnicima kroz motiviranje i osnaživanje 

- Izrađene 5 osobnih iskaznica, i 3 prijava prebivališta u svrhu izrade važećih 
dokumenata.  

- Korisnici/e upućeni na besplatne programe doškolovanja u suradnji sa HZZ-om ali u 
ovom razdoblju nisu ostvareni,  

- 3 korisnika i 1 korisnica pronašlo posao tijekom ovog razdoblja 
- plaćen prijevoz za 10 korisnika u svrhu zapošljavanja i odlaska liječniku 
- Ostvarena prava iz domene socijalne skrbi prema važećim pravima za svakog 

korisnika, 3 korisnika smještena u nužni smještaj Grada Rijeke.  
- Sudjelovanje na  Nacionalnom susretu organizacija koje se bave beskućništvom u 

Karlovcu od 6-8 listopada. 
- Organiziranje Dana otvorenih vrata povodom obilježavanja Svjetskog Dana 

beskućnika 10. listopada, na koje su bili pozvani i predstavnici medija. 
- Redovito praćenje i evidentiranje provedenih aktivnosti, vodi se matična knjiga 

korisnika, i dnevnik rada. Rezultate dobivene evaluacijom koristiti ćemo za 
unaprjeđenje programa i eventualnu  korekciju uočenih nedostataka u svrhu 
realiziranja postavljenih ciljeva. 

Stambena zajednica za žene beskućnice koju smo organizirali i stavili u funkciju poboljšala 
je kvalitetu usluga koje su na raspolaganju socijalno najugroženijim osobama u Rijeci i 
županiji. Do sada je u Rijeci nedostajao ovakav tip smještaja, jer su postojeća prihvatilišta za 
beskućnike smještala isključivo muškarce, a za žene  je smještaj organiziran za žene žrtve 
nasilja. Partnerske organizacije Grad Rijeka i Hrvatski zavod za socijalni rad, Područni ured 
Rijeka nam pružaju podršku i u drugim projektima i programima koje provodi Udruga Oaza. 
Dio naših korisnica nakon smještaja u stambenoj zajednici dobivaju sobu u nužnom 
smještaju Grada Rijeke, te ostajemo u kontaktu s njima i kroz druge projekte na kojima 
surađujemo sa Gradom Rijeka. 
Udruga Oaza je zadovoljna partnerskim odnosima kako su postavljeni. Nemamo problema 
u komunikaciji sa partnerima i njihovoj otvorenosti za suradnju u rješavanju problema. U 
mogućnosti smo predlagati i nove inicijative koje u pravilu bivaju prihvaćene ukoliko postoji 
mogućnost. 
Kroz našu evaluaciju pokazalo se da je međusektorska suradnja posebno sa zdravstvenim 
sektorom značajan problem za nas kao pružatelje ovih usluga i da je u tom segmentu nužno 
razviti bolju komunikaciju i suradnju. 
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REALIZIRANI PROJEKTI I PROGRAMI U 2025. GODINI 
 

SamSamA – nisam! 

Ciljevi Opći cilj: Ovaj program za opći cilj ima doprinijeti zaštiti, očuvanju i unaprjeđenju 
zdravlja ranjivih skupina. Programskim aktivnostima, odnosno psihosocijalnom 
podrškom koja uključuje individualno i grupno savjetovanje, razne radionice, a prije 
svega uspostavu odnosa povjerenja među djelatnicima i korisnicima, ali ujedno i među 
samim korisnicima, izravno se doprinosi unaprjeđenju zdravlja ranjivih skupina koje su 
u pravilu oboljele od barem jedne kronične ne zarazne bolesti, čime se također 
doprinosi i općem cilju zaštite, očuvanja i unaprjeđenja zdravlja stanovništva u 
Republici Hrvatskoj.  

Specifični ciljevi: 

- Osnažiti korisnike Oaze i nužnog smještaja Grada Rijeke kroz psihosocijalnu podršku, 
individualno i grupno savjetovanje te interaktivne radionice  

- Omogućiti superviziju rada savjetodavcima, izvoditeljima aktivnosti  

- Informirati i educirati javnost o izazovima socijalno ugroženih, marginaliziranih i 
ranjivih pripadnika društva 

Rezultati SamSamA – nisam!, program psihosocijalne podrške korisnicima Oaze i nužnog 
smještaja Grada Rijeke provodi Udruga Oaza u partnerstvu s Gradom Rijeka od 
prosinca 2022. do prosinca 2025. godine 

Projekt je usmjeren na psihosocijalnu podršku korisnicima Oaze i nužnog smještaja 
Grada Rijeke kroz individualno i grupno savjetovanje te radionice osnaživanja, 
kreativne i edukativne radionice, uz nastojanje senzibilizacije javnosti za složenost 
problematike socijalno ugroženih osoba te jačanje kapaciteta stručnjaka kroz 
supervizije savjetodavnoga rada. 

Projekt se provodi kroz 5 glavnih aktivnosti: 
1. psihosocijalna podrška i savjetovanje, 
2. radionice osnaživanja, edukativne i kreativne radionice, 
3. senzibilizacija javnosti, 
4. volonterstvo i 
5. supervizija savjetodavnog rada. 

 
Uključivanjem korisnika/ca u projektne aktivnosti, njih ukupno 51,  koji su pretežno 
sami, bez socijalne mreže, starije životne dobi, izolirani, isključeni, često bolesni i ovisni 
o duhanskim proizvodima i alkoholu, istima se kontinuirano osigurava sigurno mjesto 
i kontekst odnosa povjerenja u kojem se mogu osnažiti za lakše suočavanje sa 
svakodnevnim problemima, motivirati za brigu o svom zdravlju i uključenje u zajednicu, 
te se ujedno i kroz psihosocijalnu potporu doprinosi unaprjeđenju njihova zdravlja, 
naročito mentalnog. 
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Ostvareni rezultati kroz provedbu projekta u trećoj godini provedbe: 
 

- Održan sastanak kako bi se raspodijelila odgovornosti i zaduženja te pratio plan 
provedbe 

- U aktivnost uključen 51 korisnik/ca. Provedeno 753 sati u individualnom 
savjetovanju, u koje je uključeno 45 korisnik/ca. Provedeno 37 grupnih susreta, 
u koje je uključen 23 korisnik/ca. Obzirom na odobreni proračun, individualni 
rad s dr. Brankom Petrisom nismo bili u mogućnosti osigurati, no Zrinka Rička-
Žauhar, psiholog, psihoterapeut, supervizor, je osim plaćenih supervizija za 
koje je budžetirana, volonterski odradila 9 sati individualnog rada s 3 
korisnika/ca. 2 studentice Škole kibernetike i sistemske psihoterapije 
uključeno je u individualni rad s korisnicima/cama.. 

- S obzirom na odobreni proračun radno-okupacijske aktivnosti nismo u 
mogućnosti odraditi, kao što je bilo planirano.  

- Sukladno odobrenom proračunu osigurali smo 3 dvodnevne  radionice 
osnaživanja, od kojih je prva održana, a sudjelovalo je na njoj ukupno 3 
korisnika, a ostale dvije su bile planirane u drugoj polovici provedbe programa, 
međutim iste nisu mogle biti održane radi bolesti, a onda i trudnoće 
izvoditeljice aktivnosti.  

- U edukativne radionice uključeno 17 korisnika/ca. Odrađeno ukupno 14 
radionica.  

- U kreativne radionice uključeno 18 korisnika/ca. Odrađeno 14 kreativnih 
radionica. 

- svojim djelovanjem, povezivanjem sa drugim udrugama i dionicima društva, 
građanima kroz volontiranje, upoznavanjem javnosti sa svojim aktivnostima 
kroz društvene mreže i službene web stranice Udruge, kontinuirano radimo na 
senzibilizaciji javnosti. 

- 16 volontera uključeno u aktivnosti projekta. Odrađeno 342 volonterskih sati. 
Odrađena 1 edukacija za volontere.  

- Provedeno 20 sati supervizije savjetodavnog rada, s time da su 2 sata odrađena 
volonterski, radi manjka sredstava u budžetu, a izražene potrebe za podrškom 
stručnjaka kroz superviziju. 

- Provedena anketa o zadovoljstvu korisnika/ca u kojem je sudjelovalo 28 
korisnika/ca. O svim aktivnostima projekta se kontinuirano vode evidencijske 
liste. 

Program korisnicima pruža sigurno mjesto, odmak od svojih svakodnevica koje oni 
opisuju kao ''svaki dan isti'', pruža im paletu aktivnosti, gdje prema vlastitim 
preferencijama mogu birati u što će se uključiti. Prostor u kojem se održavaju aktivnosti 
nalazi se unutar samog nužnog smještaja što iste čini dostupnima i korisnici/ce nužnog 
smještaja vrlo rado svrate, osjećaju se kao doma te zahvaljujući odnosu povjerenja koji 
je uspostavljen s njima, imaju osjećaj podrške, razumijevanja, empatije i manje se 
osjećaju sami. Kao svima, tako je i njima vrlo važno da ih netko čuje i vidi, da imaju s 
kime porazgovarati te da osjećaju pripadnost društvu ili barem maloj zajednici u kojoj 
žive.  
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Obzirom da je velika većina korisnika starije životne dobi i sa ozbiljnim zdravstvenim 
tegobama, teško pokretni, uključujući i onkološke bolesnike, istima jako puno znači da 
imaju podršku i pratnju tijekom odlaska kod liječnika, pomoć kod narudžbe na razne 
pretrage ili lijekova, kao i odlazak u ljekarnu po iste. Nerijetko su zbunjeni, imaju 
teškoća sa razumijevanjem liječnikovih pojašnjenja i uputa, a i sam odlazak kod 
liječnika predstavlja pojačani stres, stoga je naša podrška od velike važnosti za njih. 
Program je u potpunosti financiran od strane Ministarstva zdravstva za tri godine 
provedbe, a ukupna vrijednost istoga je 39.816,84 eur, odnosno 13.272,28 eur 
godišnje. 

 
 

 
 
 

REALIZIRANI PROJEKTI I PROGRAMI U 2025. GODINI 
 

Snažni(ji) zajedno – mentorstvom do okruženja bez nasilja 
Ciljevi Ovaj dvogodišnji projekt je započeo s provedbom 1. listopada 2025. godine. 

Dosadašnjom provedbom aktivnosti ostvaruju se značajni doprinosi općem cilju – 
educiranju i osnaživanju mladih vršnjačkih mentora za provođenje aktivnosti 
prevencije vršnjačkog nasilja te pružanje podrške mladima koji su mu izloženi. 
Aktivnosti uključuju osmišljavanje i provedbu radionica, kao i kontinuirani proces 
mentoriranja. 
 
Kroz projektne aktivnosti ostvaruju se sljedeći specifični ciljevi: 
 
1. Edukacija vršnjačkih mentora o temama vršnjačkog, partnerskog i e-nasilja te 
njihovo osposobljavanje za provođenje mentorstva putem interaktivnih radionica. 
2. Pružanje besplatne online i telefonske savjetodavne podrške mladima koji imaju 
poteškoća u prilagodbi ili su izloženi nasilju. 
3. Podrška razrednicima i stručnom timu škole u prepoznavanju i radu s učenicima koji 
su izloženi socijalnoj isključenosti ili drugim oblicima vršnjačkog nasilja. 
4. Osiguravanje prostora za rad, podršku i superviziju vršnjačkih mentora. 

Rezultati Tijekom 2025. godine provedene su pripremne aktivnosti, uključujući odabir učenika iz 
partnerske Prirodoslovne i grafičke škole Rijeka. Iste su omogućile uvid u trenutne 
potrebe mladih te prilagodbu tema i metoda provedbe radionica. Odrađene 
interaktivne radionice povećale su razinu znanja o vršnjačkom nasilju, kao i 
komunikacijske i socijalne vještine potrebne za kvalitetno vršnjačko mentorstvo.   
 
 
Ostvareni rezultati i pokazatelji (indikatori): 
 

- Održan 1 sastanak partnerskih organizacija u Prirodoslovnoj i grafičkoj školi 
Rijeka. 

- Održana jedna informativna radionica o vršnjačkom mentorstvu u 
Prirodoslovnoj i grafičkoj školi i odabrani učenici koji će se uključiti u aktivnosti 
programa. 
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- U aktivnosti edukacije i osnaživanja mladih za provođenje aktivnosti 
vršnjačkog mentorstva i radionica s temama prevencije vršnjačkog nasilja 
uključeno 6 mladih budućih mentorica. 

- Održane dvije edukativne radionice o vršnjačkom nasilju za 6 mladih sudionica 
- 1 objava na web stranicama Udruge Oaza i Udruge Terra  

Projekt se provodi u partnerstvu sa Udrugom Terra i Prirodoslovnom i grafičkom 
školom u Rijeci. U projekt je uključeno šest učenica partnerske Prirodoslovne i grafičke 
škole u dobi od 15 do 18 godina. One se educiraju i osnažuju za provođenje vršnjačkog 
mentorstva, s naglaskom na prevenciju vršnjačkog nasilja, podizanje svijesti o ovom 
problemu te pružanje podrške svojim vršnjacima u suočavanju s nasiljem. Sve učenice 
su iz Rijeke i okolice. 
 

 
 

 
  
 

#pROMjena – program podrške, informiranja, osnaživanja i socijalnog uključivanja pripadnika 
romske zajednice 

Ciljevi Provedbom aktivnosti ovoga projekta, doprinijelo se realizaciji općeg cilja projekta, 
odnosno povećanju socijalne uključenosti i integraciji u život zajednice ranjivih 
socijalno osjetljivih skupina odnosno smanjenju prevenciji socijalne isključenosti. 

Provedbom aktivnosti projekta, doprinijelo se realizaciji sljedećih specifičnih ciljeva: 

• uspostava sustava podrške, osnaživanja, informiranja i veće socijalne 
uključenosti odraslih pripadnika romske zajednice 

• povećanje socijalne uključenosti djece i mladih pripadnika romske zajednice 

• informiranje i senzibilizacija javnosti o izazovima socijalne isključenosti 
socijalno osjetljivih skupina 

Rezultati Djeca i mladi pokazuju veću zainteresiranost za suradnju i dolaze na dogovorene 
susrete te se uključuju u projektne aktivnosti. Psihosocijalnom podrškom i 
savjetovanjem te organizacijom slobodnog vremena aktivno doprinosimo osnaživanju 
i povećanju socijalne uključenosti pripadnika romske zajednice. 
 

- Održan novi sastanak s partnerskim organizacijama i izvoditeljem aktivnosti u 
svrhu upoznavanja sa programskim aktivnostima i dinamikom provedbe..  

- Organiziran inicijalni sastanak sa roditeljima u svrhu upoznavanja sa 
programom i dobivanjem suglasnosti za uključivanje djece i mladih Roma. 

- Pružena podrška i osnaživanje kroz individualni rad u ovom razdoblju za svih 
41 korisnika programa, od toga 18 odraslih i 23 djece i mladih. Odrađeno 72 
sati psihosocijalne podrške i savjetovanja za sve korisnike programa. U grupni 
rad je uključeno 2 odraslih korisnika programa, formirane su 2 grupe podrške, 
obzirom na lokacije na kojima se program provodi te odrađena 8 grupna 
susreta.. 
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- U edukativne radionice i radionice za osnaživanje odraslih u prvoj godini 
provedbe programa uključeno 8 korisnika. Odrađeno 3 radionice u Rijeci i 
jedna u Omišlju uz istovremeno uključivanje svih potencijalnih korisnika 
lociranih unutar mjesne nadležnosti HZSR, Područnog ureda Rijeka. 

- U kreativne radionice za djecu i mlade u prvoj godini provedbe programa 
uključeno 15 korisnika. Odrađeno 8 kreativnih radionica u Rijeci. 

- U radionice osnaživanja za odrasle u prvoj godini provedbe programa 
uključeno 3 korisnika. Odrađene 2 radionice u Rijeci. 

- Sva djeca i mladi poticani na uključivanje u neki od oblika slobodnih aktivnosti, 
8 djece i mladih korisnika programa upućeno i sudjeluje u nekom od oblika 
slobodnih aktivnosti uz našu podršku i financijsku pomoć.  

- Šestoro djece uključeno je u izvannastavne aktivnosti uz potporu udruge. 
- Kontinuirano kroz cijelo vrijeme trajanja programa nastoji se svu djecu i mlade 

motivirati i potaknuti da se uključe u neke slobodne aktivnosti (sportske, 
kulturno-umjetničke, kreativne i druge) u lokalnoj zajednici.  

- Za jednog korisnika je pružena pomoć u prijavi prebivališta u svrhu izrade 
dokumenata kako bi ostvario prava iz područja socijalne skrbi, ali i imao pristup 
tržištu rada, jer su zainteresirani za zapošljavanje i u tom segmentu korisniku 
se pruža podrška u kontaktu sa potencijalnim poslodavcima, izradi životopisa i 
prijavama. Za ovu aktivnost se nije pokazao interes među korisnicima. 

- Socijalno mentorstvo podrazumijeva veću angažiranost korisnika i 
preuzimanje odgovornosti i radije ostaju u nekom više neformalnom odnosu. 

- U program je u ovom izvještajnom razdoblju uključeno 3 volontera, od toga 1 
pripadnik romske nacionalne manjine koji je sudjelovao kao kontakt osoba za 
ciljanu populaciju. Dvoje volontera sudjeluju u provedbi kreativnih i 
edukativnih radionica. 

- Redovito se vrši praćenje provedenih aktivnosti i uključivanje korisnika, te se i 
dobiveni rezultati evaluacije zadovoljstva korisnika pruženim uslugama kroz 
provedbu programa te zadovoljstva realiziranim ciljevima.  

Korisnici programa se kroz razne edukativne radionice (poput odgovornog roditeljstva, 
vođenja kućanstva, razvijanja tolerantnog odnosa prema društvu, raspolaganja 
sredstvima socijalnih naknada i dr.) i socijalno mentorstvo educiraju, informiraju, 
motiviraju i osnažuju. Sve navedeno utječe i na njihovu sliku o samima sebi, društvu, 
odgoju djece, zaposlenju, obrazovanju i otvoriti mogućnosti za drugačiju budućnost, 
veću socijalnu uključenost. Svakom promjenom kod korisnika programa neizravno 
utječemo i na njihovu okolinu, gdje će osim uže i šire obitelji, dugoročno promjenu 
primijetiti i sredina u kojoj borave i društvo u cjelini. Njihovom promjenom će se 
mijenjati i stavovi okoline o njima te smanjivati stigma i diskriminacija. 
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Homelessness Count - Brojanje osoba u beskućništvu u gradovima u EU: Razvoj zajedničke 
metodologije 

Nositelj projekta: Katoličko sveučilište u Leuvenu (Belgija) 

Ciljevi Ciljevi projekta 

Ciljevi ovog projekta su (1) identificiranje zajedničke operativne definicije beskućništva 
i zajedničke metodologije prikupljanja podataka te (2) njezino testiranje na razini 
gradova u različitim državama članicama. Ovaj projekt će promovirati redovito i 
usporedivo prikupljanje podataka o beskućništvu na lokalnoj razini. Rezultati će 
informirati lokalne, nacionalne i europske vlasti i kreatore politika o prirodi i opsegu 
beskućništva te različitim dimenzijama i profilima beskućništva. Osim toga, cilj projekta 
je stvoriti javnu i političku svijest o beskućništvu i doprinijeti stvaranju većeg 
konsenzusa za njegovo rješavanje. 

Koristimo ETHOS Light kao alat za mjerenje. Prikupljamo podatke u određenom 
trenutku iz svih gradova uključenih u ETHOS 1-3 (naime osobe koje spavaju na 
otvorenom, osobe koje koriste noćna skloništa i osobe u smještaju za beskućnike). 
Koristimo postojeće podatke iz administrativnih izvora i pružatelja usluga te 
postavljamo specifične strategije prikupljanja podataka kako bismo nadopunili te 
podatke na određeni dan. 

U ovom projektu težimo: (1) vlasništvu gradova, (2) razvoju zajedničke metodologije. 
Budući da cijenimo vlasništvo gradova, to podrazumijeva da su gradovi uključeni u 
razvoj metodologije i da se uzimaju u obzir karakteristike lokalnog konteksta, poput 
postojećih strategija prikupljanja podataka. Istovremeno, težimo standardiziranoj 
metodologiji kako bismo povećali usporedivost rezultata. 

Rezultati Udruga Oaza uključila se u međunarodni projekt Brojanje beskućnika kojeg je nositelj 
Katoličko sveučilište u Leuvenu u Belgiji. U listopadu 2025. godine, 35 gradova u 21 
zemlji EU provelo je sveobuhvatno prebrojavanje beskućništva. 

U 2025 godini provedbe projekta pružila nam se prilika da se uključimo i kao jedan od 
35 gradova odabrana je i Rijeka, a Udruga Oaza za provoditelja istraživanja u Rijeci. 
Tijekom drugog dijela 2025 godine provodile su se pripremne radnje i edukacije. 
Brojanje i anketiranje  provedeno je u listopadu 2025 godine na ulicama Rijeke te u 
prihvatilištima i drugim smještanim kapacitetima koje postoje na našem području. 
Brojanje je pokazalo da je broj beskućnika na ulici u Rijeci  u okvirima očekivanog. 
Rezultati će biti javno dostupni nakon što završni izvještaj bude prihvaćen u Europskoj 
komisiji, sredinom 2026 godine, a do tada nam nije dozvoljeno službena objava 
podataka.  

 
 
 
 
 
 
 



 13/27 

 
 
 

Sudjelovanje na seminarima, edukacijama, studijskim putovanjima u svrhu jačanja organizacijskih i 
stručnih kapaciteta udruge Oaza 

 
Sudjelovali smo na Koordinacijskom sastanku i izobrazbi koji je održan u IMPACT centru u Zadru 27. i 28. 
ožujka 2025. godine u organizaciji Nacionalne zaklade za razvoj civilnog društva. Udruga Oaza korisnica je 
Institucionalne potpore Zaklade i ovo je druga godina potpore za našu organizaciju. Upraviteljica zaklade 
Cvjetana Plavša-Matić i zamjenica upraviteljice za razvojne programe Marija Boltek predstavile su ukratko 
Zakladu i upoznale nas sa njezinim djelovanjem kroz dvadeset godina rada. Prvi dan sastanka imali smo 
priliku raspraviti o izazovima u provedbi podrške, izvještavanju, vođenju evidencije i vidljivosti, te smo 
sudjelovali u zanimljivoj radionici “Zamišljeni grad”. Drugi dan smo se upoznali za izazovima u financijskom 
dijelu provedbe podrške, kao i sa postupkom javne nabave kod udruga. Na izobrazbi je sudjelovalo 72 
predstavnika organizacija civilnog društva korisnika potpore Nacionalne zaklade. 
 
15. travnja 2025. sudjelovali smo na međunarodnom stručnom skupu „Housing First“ koji je održan u 
Coworking centru u Puli u organizaciji Udruge AjA iz Pule. 
Skup je okupio stručnjake i praktičare iz područja beskućništva iz Hrvatske i inozemstva, a tema skupa je 
Housing First pristup – inovativan i dokazano učinkovit model koji stavlja stanovanje na prvo mjesto kao 
temelj rješavanja beskućništva. Upravo je u Puli Udruga AjA prva u Hrvatskoj pokrenula ovaj model 
zbrinjavanja beskućnika- Stanovanje prvo! Imali smo priliku upoznati se sa iskustvima u provedbi Housing 
First modela, otvoriti prostor za stručni dijalog o izazovima i mogućnostima njegove primjene u različitim 
okolnostima, te sudjelovati u zanimljivim i kreativnim radionicama. 
 
Sudjelovali smo na webinaru 29.04.2025. na kojem su predstavljeni rezultate prve godine projekta, čiji je 
cilj razvoj jedinstvene metodologije za mjerenje beskućništva na razini grada. Ova inicijativa, koju financira 
Europska komisija, uključivala je 15 gradova u 10 zemalja u svojoj prvoj godini, a u drugoj godini proširili su 
projekt i uključili još 10 zemalja, među kojima i Hrvatsku, na ukupno 35 gradova, a istraživanje u Rijeci 
obaviti će Udruga Oaza. U prvom dijelu sesije bavili smo se metodologijom i predstavljeni su ključne 
rezultati istraživanja provedenog u tim gradovima. U drugom dijelu, istraživači iz četiri grada – Budimpešte, 
Catanije, Dublina i Münstera – predstavili su svoja iskustva u provođenju brojanja na lokalnoj razini. 
 
13. svibnja sudjelovali smo na Međunarodnom sastanku koji je održan u Ateni u Grčkoj. Sastanak je 
organiziran u sklopu projekta Brojanje beskućnika kojeg je nositelj Katoličko sveučilište u Leuvenu u Belgiji. 
U drugoj godini provedbe projekta pružila nam se prilika da se uključimo i kao jedan od 35 gradova 
odabrana je i Rijeka, a Udruga Oaza za provoditelja istraživanja u Rijeci. Udruga Oaza je sudjelovala online 
i prezentirala svoj grad Rijeku metodologiju i plan provedbe. Imali smo priliku upoznati se sa rezultatima u 
10 gradova koji su bili uključeni u Brojanje beskućnika u prvoj godini provedbe. Brojanje beskućnika 
predviđeno je za listopad 2025, kada će biti provođeno i u većini ostalih gradova uključenih u projekt. 
 
Sudjelovali smo na edukaciju o socijalnom mentorstvu. Edukacija je održana u Novigradu na Dobri 10. i 11. 
lipnja 2025. godine u organizaciji Hrvatske mreže za beskućnike. Predavačice prof.dr.sc. Olja Družić 
Ljubotina i Štefica Karačić, dipl. soc. radnica prvi dan održale su teorijski dio predavanja o socijalnom 
mentorstvu, a drugi dan provedene su radionice kako se teorijska znanja primjenjuju. Socijalno mentorstvo 
nova je usluga kojom se korisniku pruža stručna pomoć usmjerena jačanju njegovih snaga i sposobnosti za 
uspješnije rješavanje nepovoljnih životnih prilika i bolju integraciju u zajednicu u kojoj živi. Prvenstveno je 
koriste socijalni radnici, ali pružena je i mogućnost za edukaciju i ostalim stručnjacima koji rade sa 
beskućnicima. 
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U organizaciji Hrvatske mreže za beskućnike, u Karlovcu je od 6. do 8. listopada 2025, održan je 19. 
Nacionalni susret o beskućništvu uoči 10. listopada, Međunarodnog dana beskućnika. 7. listopada na Trgu 
ispred Karlovačke županije, izložili roll-up postere organizacija članica HMB gdje smo predstavljali na rad i 
naše organizacije zainteresiranim građanima. Održani su pozdravni govori župana i gradonačelnika 
Karlovca, te domaćina susreta Petra Banića iz Udruge Milosrđe. Dejan Travica  kao predsjednik Hrvatske 
mreže za beskućnike pozdravio domaćine i sve okupljene, te dao i izjave za medije. Nakon toga sudjelovali 
smo na cjelodnevnoj radionici o intersektorskoj suradnji između organizacija pružatelja usluga i sustava 
socijalne skrbi i ostalih sektora, posebno zdravstvenog sektora. Radionicu su vodile prof. dr. sc. Olja Družić 
Ljubotina i mr. sc. Štefica Karačić. 
 
Sudjelovali smo na konferenciji „Europski stup socijalnih prava u mediteranskom kontekstu – prema 
pravednijem društvu“, koja se održala 13. studenoga 2025. u Kampusu Sveučilišta u Rijeci. 
Konferenciju su organizirali Centar za mirovne studije i SOS Rijeka – Centar za nenasilje i ljudska prava. Na 
konferenciji smo razgovarali o stanju socijalnih i ekonomskih prava u Europi, s naglaskom na provedbu 
Europskog stupa socijalnih prava, a posebice u mediteranskom kontekstu te potaknuti dijalog o društvenoj 
pravednosti i borbi protiv siromaštva i socijalne isključenosti. 
Na prvom panelu sudjelovali su govornici iz europske mreže Solidar te Solidarovih članica iz Grčke, Italije, 
Slovenije i Hrvatske, koji su na temelju nalaza Social Rights Monitora govorili o stanju socijalnih i 
ekonomskih prava u EU i pojedinim državama članicama. Na drugom panelu smo razgovarali o primjeni 
pristupa ljudskih prava u pružanju socijalnih usluga u lokalnom kontekstu – je li zaživio u zakonodavstvu i 
politikama, ali i u praksi institucionalnih i izvaninstitucionalnih pružatelja socijalnih usluga. Na ovom panelu 
sudjelovao je i predstavnik Udruge Oaza Dejan Travica i drugi predstavnici pružatelja usluga iz javnog i 
neprofitnog sektora: Katja Borovac iz Izvora Selce, Helena Babić iz Udruge AjA, Lejla Šehić Relić iz D-
kolektiva i Sandra Grozdanov iz neprofitne organizacije Moje mjesto pod suncem. Što razlikuje pružatelje 
koji aktivno ugrađuju zaštitu ljudskih prava u praksu od onih koji to ne čine?, Postoji li strukturna razlika 
između javnih i neprofitnih pružatelja u pristupu i kapacitetu za zaštitu ljudskih prava?, Iskustva iz prakse – 
bile su neke od brojnih tema panela. 
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SLIKE I VAŽNIJA DOGAĐANJA U 2025. GODINI 
 

Posjet Puli  
 

 

Sudjelovanje smo na međunarodnom stručnom skupu „Housing First“ koji je održan u Coworking centru 
u Puli u organizaciji Udruge AjA iz Pule. 

Skup je okupio stručnjake i praktičare iz područja beskućništva iz Hrvatske i inozemstva, a tema skupa je 
Housing First pristup – inovativan i dokazano učinkovit model koji stavlja stanovanje na prvo mjesto kao 

temelj rješavanja beskućništva. Upravo je u Puli Udruga AjA prva u Hrvatskoj pokrenula ovaj model 
zbrinjavanja beskućnika- Stanovanje prvo! 

Imali smo priliku upoznati se sa iskustvima u provedbi Housing First modela, otvoriti prostor za stručni 
dijalog o izazovima i mogućnostima njegove primjene u različitim okolnostima, te sudjelovati u 

zanimljivim i kreativnim radionicama. 
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Započeli smo novi ciklus provedbe projekta Snažniji zajedno! 
– vršnjačkim mentorstvom do okruženja bez nasilja”  

u partnerstvu s udrugom Terra i Prirodoslovnom i grafičkom školom Rijeka. Projekt financijski podržava 
Ured za demografiju i mlade Vlade RH. 

 
 
 
 

 
 
 

Edukacija u okviru projekta Snažni(ji) zajedno u prostoru udruge 
 

Cilj projekta je educirati i osnažiti srednjoškolce za provođenje aktivnosti prevencije vršnjačkog nasilja i 
pružanje potpore mladima izloženim nasilju kroz vršnjačko mentorstvo. Ponosni smo i sretni što je 

projektom okupljena skupina mladih visoko motiviranih za provedbu aktivnosti i što imamo priliku učiti 
jedni od drugih. 
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Učili smo i napredovali 

 
Sudjelovali smo na edukaciju o socijalnom mentorstvu. Edukacija je održana u Novigradu na Dobri 10. i 
11. lipnja 2025. godine u organizaciji Hrvatske mreže za beskućnike. Predavačice prof.dr.sc. Olja Družić 
Ljubotina i Štefica Karačić, dipl. soc. radnica prvi dan održale su teorijski dio predavanja o socijalnom 

mentorstvu, a drugi dan provedene su radionice kako se teorijska znanja primjenjuju. Socijalno 
mentorstvo nova je usluga kojom se korisniku pruža stručna pomoć usmjerena jačanju njegovih snaga i 

sposobnosti za uspješnije rješavanje nepovoljnih životnih prilika i bolju integraciju u zajednicu u kojoj živi. 
Prvenstveno je koriste socijalni radnici, ali pružena je i mogućnost za edukaciju i ostalim stručnjacima koji 

rade sa beskućnicima. 
 

 
 

 
 
 

Sudjelovali smo na konferenciji „Europski stup socijalnih prava u mediteranskom kontekstu – prema 
pravednijem društvu“, koja se održala 13. studenoga 2025. u Kampusu Sveučilišta u Rijeci. 

Konferenciju su organizirali Centar za mirovne studije i SOS Rijeka – Centar za nenasilje i ljudska prava. Na 
konferenciji smo razgovarali o stanju socijalnih i ekonomskih prava u Europi, s naglaskom na provedbu 

Europskog stupa socijalnih prava, a posebice u mediteranskom kontekstu te potaknuti dijalog o 
društvenoj pravednosti i borbi protiv siromaštva i socijalne isključenosti. 

Na prvom panelu sudjelovali su govornici iz europske mreže Solidar te Solidarovih članica iz Grčke, Italije, 
Slovenije i Hrvatske, koji su na temelju nalaza Social Rights Monitora govorili o stanju socijalnih i 

ekonomskih prava u EU i pojedinim državama članicama. Na drugom panelu smo razgovarali o primjeni 
pristupa ljudskih prava u pružanju socijalnih usluga u lokalnom kontekstu – je li zaživio u zakonodavstvu i 

politikama, ali i u praksi institucionalnih i izvaninstitucionalnih pružatelja socijalnih usluga. Na ovom 
panelu sudjelovao je i predstavnik Udruge Oaza Dejan Travica i drugi predstavnici pružatelja usluga iz 

javnog i neprofitnog sektora: Katja Borovac iz Izvora Selce, Helena Babić iz Udruge AjA, Lejla Šehić Relić iz 
D-kolektiva i Sandra Grozdanov iz neprofitne organizacije Moje mjesto pod suncem. Što razlikuje 
pružatelje koji aktivno ugrađuju zaštitu ljudskih prava u praksu od onih koji to ne čine?, Postoji li 

strukturna razlika između javnih i neprofitnih pružatelja u pristupu i kapacitetu za zaštitu ljudskih prava?, 
Iskustva iz prakse – bile su neke od brojnih tema panela. 
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Sudjelovanje na 19. Nacionalnom susretu o beskućništvu u Karlovcu 
U organizaciji Hrvatske mreže za beskućnike, u Karlovcu je od 6. do 8. listopada, održan je 19. Nacionalni 

susret o beskućništvu uoči 10. listopada, Međunarodnog dana beskućnika. Okupili smo se u 10 sati 7. 
listopada na Trgu ispred Karlovačke županije, izložili roll-up postere organizacija članica HMB gdje smo 

predstavljali na rad i naše organizacije zainteresiranim građanima. Održani su pozdravni govori župana i 
gradonačelnika Karlovca, te domaćina susreta Petra Banića iz Udruge Milosrđe. Dejan Travica  kao 

predsjednik Hrvatske mreže za beskućnike pozdravio domaćine i sve okupljene, te dao i izjave za medije. 
Nakon toga sudjelovali smo na cjelodnevnoj radionici o intersektorskoj suradnji između organizacija 

pružatelja usluga i sustava socijalne skrbi i ostalih sektora, posebno zdravstvenog sektora. Radionicu su 
vodile prof. dr. sc. Olja Družić Ljubotina i mr. sc. Štefica Karačić. 
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Brinuli smo o zdravlju 

 
MEDICO osigurao besplatni zdravstveni pregled za beskućnike 

Zahvaljujemo Medicu na hvale vrijednoj akciji koju su organizirali i ove godine za beskućnike u Rijeci. 
Osigurali su besplatni zdravstveni pregled za naše korisnike i korisnice na smještaju u Udruzi Oaza i u 

prihvatilištu Ruže sv. Franje. U ime naših korisnika zahvaljujemo ravnatelju Medica profesoru dr. Davoru 
Štimcu i ostalom medicinskom osoblju na pažnji i pristupačnosti kao i darovima iznenađenja koje su 

osigurali za naše beskućnike! 
 

  
 

U prihvatilištu često razgovaramo o zdravlju, posebno naša kolegica Dr. Jasenka Duvnjak koja vodi 
radionice o zdravlju, o prevenciji, o bolestima ovisnosti i drugim kroničnim bolestima. Prihvatilište 

redovito posjećuje patronažna sestra koja mjeri tlak i šećer našim korisnicima. 
 
  
 

Brojali smo osobe u beskućništvu 

 
Uključili smo se u međunarodni projekt Brojanja osoba u beskućništvu koji se provodi u 35 gradova 

Europe. Udruga Oaza uključila se u međunarodni projekt Brojanje beskućnika kojeg je nositelj Katoličko 
sveučilište u Leuvenu u Belgiji. U listopadu 2025. godine, 35 gradova u 21 zemlji EU provelo je 

sveobuhvatno prebrojavanje beskućništva. 
U 2025 godini provedbe projekta pružila nam se prilika da se uključimo i kao jedan od 35 gradova 

odabrana je i Rijeka, a Udruga Oaza za provoditelja istraživanja u Rijeci. Tijekom drugog dijela 2025 
godine provodile su se pripremne radnje i edukacije. Brojanje i anketiranje  provedeno je u listopadu 
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2025 godine na ulicama Rijeke te u prihvatilištima i drugim smještanim kapacitetima koje postoje na 
našem području.  

Priprema za noćni obilazak  

 
Intervjuirali smo beskućnike i ispunjavali standardizirane upitnike kako bi podaci bili usporedivi sa ostalim 

gradovima u Europi  
 

Obilazili smo mjesta gdje beskućnici noće 
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Razgovarali i ispunjavali upitnike 
 

   
Na ulici..   u stambenoj zajednici.. 

 
Brojanje je pokazalo da je broj beskućnika na ulici u Rijeci  u okvirima očekivanog. Rezultati će biti javno 

dostupni nakon što završni izvještaj bude prihvaćen u Europskoj komisiji, sredinom 2026 godine. 
 
 
 
 

Družili se.. 
Često nas posjećuju učenici i studenti posebno tijekom blagdana. Svojim posjetima uveseljavaju naše 
korisnike i razbijaju njihovu monotoniju. Na ovaj način razvijamo i socijalnu osjetljivost kod mladih i 

međugeneracijsku solidarnost. 
 

Posjet OŠ Lovran 
U utorak,11. ožujka uveselili su nas svojim posjetom prihvatilištu učenici Osnovne škole Lovran u pratnji 

nastavnica i ravnateljice škole Barbare Kalčić Grabrovac. Oni su vrijedno prikupljali pomoć u hrani i 
higijenskim potrepštinama za naše korisnike u prihvatilištu za beskućnike i stambenoj zajednici za žene 
beskućnice. Imali smo priliku predstaviti se i odgovoriti na pitanja učenika što smo i kako radimo. Veliko 
hvala učenicima, njihovim roditeljima i osoblju škole na vrijednoj donaciji i na promicanju solidarnosti i 

svjesnosti o socijalno ugroženim osobama u našoj zajednici! 
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Medicinska škola u našem prihvatilištu 
Naše prihvatilište za beskućnike i ove godine posjetile su učenice i učenici Medicinske škole u Rijeci sa 3. i 

4. godina sestrinstva. Posjet su organizirale Kristina Semeš Pajić, Sanja Tomić i Tonja Klarić Blažina. 
Donijeli su dašak blagdanskog raspoloženja i brdo potrepština i darova za naše korisnike i korisnice na 

smještaju. Oktili su bor i uredili prostor i družili se sa nama, pa smo i zapjevali. Hvala našim već 
tradicionalnim prijateljima iz Medicinske škole, učenicima, njihovim roditeljima i osoblju škole na njihovim 

darovima i druženju! 
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Zahvaljujemo i svim drugim građanima koji su došli te donirali hranu i higijenske potrepštine za naše 
sugrađane u potrebi! 
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FINANCIJE U 2025. GODINI 

UKUPNI PRIHODI  244.985,32 EUR 
UKUPNI RASHODI  210.996,23 EUR 

 
 

PRIHODI 244.985,32 Udio 

Prihodi od kamata 0,28 0,00% 

Prihodi od donacija iz državnog proračuna  87.685,42 35,79% 

Prihodi od donacija Grad Rijeka i PGŽ 110.008,04 44,90% 

Prihodi od inozemnih vlada i međunarodnih organizacija  14.500,00 5,92% 

Prihodi od trgovačkih društava i ostalih pravnih osoba  24.011,88 9,80% 

Prihodi od trgovačkih društava i ostalih pravnih osoba za EU projekte 4.510,34 1,84% 

Prihodi od građana i kućanstava  350,00 0,14% 

Prihod od refundacija 3.919,36 1,60% 
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FINANCIJE U 2025. GODINI 

UKUPNI PRIHODI  244.985,32 EUR 
UKUPNI RASHODI  210.996,23 EUR 

 

 

 

 
 
 

RASHODI 210.996,23  Udio 

Rashodi za zaposlenike (plaća s porezima i doprinosima i ostali 
rashodi) 148.114,00 70,20% 

Naknade za zaposlenike - Službena putovanja 1.641,02 0,78% 

Naknade za zaposlenike za prijevoz, topli obrok i ostale naknade 11.148,00 5,28% 

Naknade drugim osobama za obavljanje aktivnosti na ugovor 3.850,38 1,82% 

Usluge telefona, pošte i prijevoza 5.573,42 2,64% 

Komunalne usluge 3.677,25 1,74% 

Zakupnine i najamnine 3.038,48 1,44% 

Intelektualne i osobne usluge 10.368,83 4,91% 

Računalne usluge 65,00 0,03% 

Ostale usluge 3.751,07 1,78% 

Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 1.731,51 0,82% 

Materijal i sirovine 7.704,46 3,65% 

Energija 7.601,61 3,60% 

Sitan inventar i auto gume 286,36 0,14% 

Članarine 200,00 0,09% 

Rashodi amortizacije  1.243,34 0,59% 

Bankarske usluge i usluge platnog prometa 556,62 0,26% 

Tekuće donacije 400,00 0,19% 

Ostali rashodi  44,88 0,02% 
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DONATORI UDRUGE U 2025. GODINI 
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ZAHVALJUJEMO SE I OSTALIM POJEDINCIMA KOJI SU NAS FINANCIJSKI PODRŽALI I NAŠIM 

SUGRAĐANIMA KOJI NAM UVIJEK POMAŽU U DONACIJAMA RABLJENE ODJEĆE I POSTELJINE 

I SVIMA KOJI SU DOPRINIJELI RADU I DJELOVANJU UDRUGE OAZA! 


